
Городской округ «город Якутск» 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 им. Н.О.Кривошапкина»  

(с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

П Р И К А З 

 

от  31  августа 2021 г.                03-03/1 №118 

 

Об организации образовательного процесса  

в условиях COVID-19 

 

 

На основании приказа Управления образования от 31.08.2021г. №01-10/671 «Об 

организации образовательного процесса в 2021-2022 учебном году в условиях 

профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в 

учреждениях, реализующих ООП дошкольного, общего и дополнительного 

образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. С 1 сентября 2021 года организовать реализацию ОП в очной форме до особого распоряжения; 

2. В случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки и установления 

дополнительных ограничительных мероприятий организовать реализацию ОП с применением 

дистанционных образовательных технологий, электронного обучения; 

3. Неукоснительно соблюдать санитарно-гигиенический требования к содержанию и организации 

работы школы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции; 

4. Ограничить посещение родителями (законными представителями) помещений школы; 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

 Провести дополнительную разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) о мерах по ограничению нахождению детей в местах общего пользования, 

пребывание в которых может причинить   вред здоровью несовершеннолетних; 

 Вести мониторинг отсутствующих по болезни (простудные заболевания, коронавирусная 

инфекция); 

 Довести до сведения родителей (законных представителей) о проведении выездных 

профилактический осмотрах для обучающихся:  

 1-х классов - до 01 октября 2021г. 

 2-11 класса – до 31 декабря 2021г. 

6. Заместителю директора по ОТ и ТБ (Фомина А.М.) провести  разъяснительную работу о мерах 

сохранения здоровья, профилактики и снижения рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции с работниками школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставлю за собой. 

 

 

Директор школы        Емельянов А.Д. 


		2021-09-08T11:33:12+0900
	МОБУ СОШ №5 ИМ. Н.О.КРИВОШАПКИНА




